
Pagina  1 di 6   

 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N. _____ DEL ________ 
 

Proposta n. 189 del 20/02/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICI LOGISTICI E PATRIMONIO  
Ing. Claudio Piergianni  
 

 

OGGETTO: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 Linea d’azione 1.10.1 DGR n°52/26 

del 22.11.2017. Intervento FSC 027 - SS_SAN_044: Messa a norma antincendio presidio ospedaliero 
"CTO" di Iglesias.  CUP: F58I18000000006 - Codice progetto AREAS: 7CCF58I18000000006 
Sostituzione RUP. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’estensore Ing. Laura Melis  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Claudio Piergianni  
Il Referente della Struttura 
proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n° 7 del SULCIS IGLESIENTE 
 

    SI [   ]                    NO [  X  ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
SI [ ]                          NO [x]    

 
 
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 

 

u17000096
Font monospazio
188          

u17000096
Font monospazio
05/03/2024



Pagina  2 di 6   

 
 

IL REFERENTE DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 

2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della 

suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha    nominato, 

quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana 

Campus; 

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato   l’incarico 

alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 298 del 02/11/2022 con la quale si è 

provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si è 

provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL 

n. 7 del Sulcis; 

VISTO l’art. 5, comma 32, della L.R. n. 1 del 21/02/2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale 

alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola 

“Iglesiente”; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto: 

Adozione Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n. 17/38 del 

04/05/2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 418 del 27/07/2023 avente ad oggetto: 

Atto Aziendale della ASL Sulcis Iglesiente. Avvio della fase di implementazione organizzativa Area 

Staff e Area Tecnico – Amministrativa con la quale è stato disposto di procedere progressivamente 

all’attivazione delle Strutture Aziendali Amministrative e Tecniche previste dall’Atto Aziendale, 

tra le quali la S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio, individuandone contestualmente, nelle 

more della definizione delle procedure per l’affidamento dei nuovi incarichi dirigenziali, i Referenti 

Ing. Ciro Claudio Piergianni per l’Area Manutenzione edile e per l’Area Patrimonio beni immobili 

e l’Ing. Massimo Diana per l’Area manutenzione impianti e per l’Area Patrimonio beni mobili; 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 



Pagina  3 di 6   

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATE: 

- la DGR n°52/26 del 22.11.2017 avente ad oggetto "Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna 

del 29 luglio 2016. Riprogrammazione finalizzata all’accelerazione della spesa", attraverso la quale 

viene destinata la somma di € 67.674.500,00 per la messa a norma antincendio, la messa in funzione 

e l’efficientamento di varie strutture sanitarie distribuite nel territorio della Sardegna; 

- la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 166 del 05.02.2018 avente ad oggetto “Fondo di 

Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 - 2020: Programma regionale di investimenti per la messa a norma 

antincendio biennio 2018 - 2019” – Individuazione aree interventi. Nomina RUP”; 

- la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 713 del 31.05.2018 e la Determinazione 

Dirigenziale N. 5971 del 30/07/2019, con le quali sono stati rideterminati i Responsabili del 

Procedimento (RUP) di alcuni interventi; 

- la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 898 del 11.07.2018, con la quale sono stati 

approvati i Cronoprogrammi procedurali-finanziari sottoscritti dai Responsabili del Procedimento 

(RUP) degli interventi; 

- la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 5971 del 30.07.2019, con la quale sono stati 

aggiornati i Cronoprogrammi procedurali-finanziari relativi agli interventi di cui alla DGR 52/26 

del 22/11/2017 e sono stati rideterminati i (RUP) di alcuni interventi; 

- la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 1073 del 25.02.2021, con la quale sono stati 

aggiornati i suddetti Cronoprogrammi procedurali-finanziari; 

- la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 6266 del 09/11/2021, con la quale sono stati 

aggiornati i Cronoprogrammi procedurali-finanziari in argomento; 

- la Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Area Tecnica dell’ARES Sardegna n. 3772 del 

12.12.2022, con la quale si è proceduto ad un ulteriore aggiornamento dei Cronoprogrammi 

procedurali-finanziari sulla base dell’effettivo sviluppo delle attività condizionato da una serie di 

circostanze legate alla carenza di organico tecnico, alla numerosità dei procedimenti in essere e 

all’impegno profuso a causa della pandemia Covid 19, che ha reso difficile il rispetto delle 

tempistiche programmate oltre al continuo susseguirsi di modifiche del quadro normativo di 

riferimento che ha reso incerto e difficoltoso il rispetto di tutti gli obblighi previsti per l’attuazione 

dei procedimenti in parola e le difficoltà nella programmazione e attuazione degli interventi 

derivanti dall’esecuzione dei lavori all’interno di strutture sanitarie che devono restare in esercizio 

durante l’esecuzione dei lavori; 

 



Pagina  4 di 6   

PREMESSO CHE 

 in data 21.08.2018 è stata stipulata apposita convenzione (prot nr. 20325/Conv/14) tra l’ATS 

Sardegna e l’Assessorato RAS dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale per la realizzazione 

dei predetti interventi; 

 in data 15.11.2018 è stato sottoscritto l’atto integrativo n. 1 alla richiamata convenzione 

repertoriato con il prot. n. 26849/Conv/23 del 15.11.2018; 

 fra gli interventi programmati vi è quello denominato “Messa a norma antincendio Presidio 

Ospedaliero CTO di Iglesias”; 

 l’Ing. Laura Melis è stata individuata quale Responsabile Unico del Procedimento 

dell’intervento dalla richiamata Determinazione N. 713/2018; 

 l’ing. Laura Melis è stata dipendente di questa ASL nel ruolo di Collaboratore tecnico 

professionale dal 08/07/2017 al 30/09/2023; 

 con Deliberazione del Direttore Generale della ASL Sulcis Iglesiente n. 815 del 22/12/2023 è 

stato dato atto che le funzioni di Responsabile del Progetto verranno assunte dal Dirigente 

dell’unità organizzativa Ing. Massimo Diana ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 comma 1 e 

art. 15, comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;  

 che a seguito di mobilità compensativa, a far data dal 16/02/2024, l’Ing. Laura Melis è stata 

assunta dalla ASL Sulcis Iglesiente nel ruolo di Dirigente Ingegnere Civile prendendo servizio 

presso la SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio; 

VISTE le disposizioni contenute dall’art. 5 della legge 241/1990 e smi in merito alle disposizioni 

sull'assegnazione dei singoli procedimenti da parte del Dirigente dell’unità organizzativa 

responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell’adozione del 

provvedimento finale; 

VISTA la disponibilità del Dirigente Ing. Laura Melis a riprendere la funzione di Responsabile del 

Progetto ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 comma 1 e art. 15, comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 

31/03/2023; 

DATO ATTO che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo per questa ASL Sulcis 

Iglesiente; 

VISTI il D.Lgs. 50/2016, il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora vigenti, la L. n. 120/2020, la L. n. 

108/2021, il DM 09/05/2007, il DPR 01/08/2011 n. 151, il DM 7 agosto 2012; 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

 

 



Pagina  5 di 6   

PROPONE 

1) DI DARE ATTO che le funzioni di Responsabile del Progetto verranno assunte dal Dirigente 

dell’unità organizzativa Ing. Laura Melis ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 comma 1 e art. 15, 

comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

 

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente. 

 

 

IL REFERENTE DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 

 

Ing. Claudio Piergianni 

 
  (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate  

 

 ACQUISITI I PARERI 

 

DIRETTORE SANITARIO  

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Giuseppe Piras 

 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                             [ X ] FAVOREVOLE                                             [ X ] 

CONTRARIO                                                [     ] CONTRARIO                                                [     ] 

NON NECESSARIO                                     [     ] NON NECESSARIO                                     [     ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 



Pagina  6 di 6   

DELIBERA  

Di APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 SULCIS 

IGLESIENTE 

 

Dott.ssa Giuliana Campus 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Giuridico-Amministrativo e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                      

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
------------------

u17000096
Font monospazio
deliberazione

u17000096
Font monospazio
05/03/2024          


		2024-02-21T09:10:27+0100
	LAURA MELIS


		2024-02-21T09:21:24+0100
	PIERGIANNI CIRO CLAUDIO


		2024-03-04T13:07:50+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-03-05T07:41:40+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-03-05T12:39:44+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2024-03-05T13:19:04+0100
	Giulietta Carta




